BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3666/QĐ-VP

    Hà Nội, ngày 04  tháng 12  năm 1996

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc thành lập Hội đồng đánh giá giá trị

Hồ sơ tài liệu

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 142/CP ngày 28/09/1963 của Hội đồng Chính phủ ban hành Điều lệ về công tác công văn giấy tờ và công tác lưu trữ;

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-VP ngày 01/12/1995 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp về việc xử lý hồ sơ, tài liệu của các Bộ: Công nghiệp nặng, Công nghiệp nhẹ, Năng lượng trước đây;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Hội đồng đánh giá giá trị hồ sơ, tài liệu của Bộ Năng lượng trước đây (phông Bộ Điện và Than) và phông Bộ Công nghiệp nhẹ trước đây (đánh giá phần hồ sơ tài liệu sơ tán tại Thành phố Hồ Chí Minh năm 1979).

Hội đồng gồm có:

1. Đồng chí Nguyễn Tất Thắng - Phó Văn phòng - Chủ tịch

2. Đồng chí Nguyễn Ngọc Đồng - Phó trưởng Phòng Lưu trữ và Tư liệu.

3. Đồng chí Ngô Trọng Sửu, Phó Vụ trưởng - Vụ Tổ chức cán bộ, Uỷ viên.

4. Đồng chí Cao Ngọc Thủy, Chuyên viên - Đại diện Vụ Kế hoạch và Đầu tư - ủy viên.

5. Đồng chí Trần Đình Phúc - Chuyên viên - Đại diện Vụ Tài chính Kế toán - Uỷ viên

6. Đồng chí Hứa Xuân Mai - Chuyên viên - Đại diện Vụ Quản lý Công nghệ và Chất lượng sản phẩm - Uỷ viên.

7. Đồng chí Nguyễn Thị Kim Liên - Chuyên viên chính Văn phòng Bộ - Thư ký Hội đồng.

Điều 2: Hội đồng có nhiệm vụ:

1. Xem xét kết quả chỉnh lý sơ bộ khối tài liệu, hồ sơ của phông Bộ Công nghiệp nhẹ, phông Bộ Điện Than (Bộ Năng lượng) sơ tán tại Thành phố Hồ Chí Minh năm 1979.

2. Tổ chức đánh giá giá trị tài liệu:

· Những tài liệu còn giá trị, hoàn chỉnh hồ sơ để bảo quản lưu trữ.

· Những tài liệu hết giá trị tiến hành thủ tục loại hủy theo quy định hiện hành (có biên bản và mục lục thống kê tài liệu loại).

Điều 3: Các đồng chí Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng và các đồng chí có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

K/T BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Thứ trưởng
Nơi nhận:
· Như điều 3,

· Lưu VT, Phòng TL và TL.
Lê Huy Côn